
Estado Analitico del Active 
Sistema DIF Jalisco 

Del 01/01/2020 Al 29/02/2020 
(pesos)

Fecha y hora de impresidn: 19/05/2020 16:19

3ALISCO

Concepto Saldo Inicial Cargos del 
Periodo

Abonos del 
Periodo

Saldo Final Variacidn del 
Periodo

1 2 3 4 (1 + 2 - 3) (4-1)

ACTIVO 826,829,580.12

237,422,194.11

183,378,148.94

16,604,894.78

645,996,773.43

645,996,773.43

501,362,192.56

144,634,580.87

623,375,104.62

620,421,798.35

470,841,779.25

149,580,019.10

849,451,248.93

262,997,169.19

213,898,562.25

11,659,456.55

22,621,668.81

25,574,975.08

30,520,413.31

-4,945,438.23

ACTIVO CIRCULANTE

Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

Derechos a Recibir Bienes o Servicios

Inventarios

Almacenes

Estimacibn por Pbrdida o Deterioro de Activos 
Circulantes

Otros Activos Circulantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.000.00 0.00

37,661,126.57

-221,976.18

0.00 0.00 37,661,126.57 0.00

0.00 0.00 -221,976.18 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

ACTIVO NO CIRCULANTE 589,407,386.01 0.00 2,953,306.27 586,454,079.74 -2,953,306.27

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo 
Plazo

Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en 
Proceso

Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacion, Deterioro yAmortizacion Acumulada de 
Bienes

Activos Diferidos

Estimacibn por Pbrdida o Deterioro de Activos No 
Circulantes

Otros Activos no Circulantes

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

795,704.12 0.00 0.00 795,704.12 0.00

589,386,918.12 0.00 0.00 589,386,918.12 0.00

179,250,920.76

12,506,743.45

-283,445,097.10

0.00 0.00 179,250,920.76

12,506,743.45

-286,398,403.37

0.00

0.00 0.00 0.00

0.00 2,953,306.27 -2,953,306.27

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

0.00 0.00 0.00 0.00 0.00

90,912,196.66 0.00 0.00 90,912,196.66 0.00

“Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y responsabilidad del embo^

:arios Orozco Villasenor 
General Administradvo

In Mancilla~in Carlos
Director iister fo
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